



# COMUNE DI PADOVA

AREA LL.PP.

SETTORE OPERE INFRASTRUTTURALI, MANUTENZIONI E ARREDO URBANO

SERVIZIO VERDE

## SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE RIVE DEI CANALI CITTADINI INTERVENTO – 2018 COMPLETAMENTO

IMPORTO COMPLESSIVO: € 100.000,00

<b>N° Progetto</b>  <b>Nome File</b> <i>APPR_3_OPI_CANALIEST_2018_COM.pdf</i>  <b>Data</b> Marzo 2018	<b>CUP</b>       <b>LLPP</b>	<b>Elaborato</b>    <b>3</b>  <b>Computo metrico estimativo</b>
---	---	---

PROGETTISTI	R.U.P.	CAPO SETTORE	CAPO AREA
Geom. Piergiorgio Stefani	Ing Paolo Salvagnini	Arch. Luigino Gennaro	Arch. Luigino Gennaro



### Computo Metrico Estimativo

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
F.70.30.90	Taglio erba e pulizia rive dei canali e/o aree golenali, <b>con rilascio</b> dei materiali di risulta: sfalcio dal bordo dell'acqua alla sommità arginale e della sponda opposta fino alla proprietà privata, completamento manuale del taglio ove occorra, compresa la spollonatura delle piante esistenti, il diradamento degli arbusti, il preventivo asporto degli eventuali rifiuti (non organici) presenti ed il loro trasporto e conferimento a discarica autorizzata.				
1 F.70.30.90.A	Taglio erba e pulizia rive dei canali e/o aree golenali, con rilascio fino a 60 metri  Lungargini Scaricatore / Codotto Maronese (sx) / San Gregorio (dx) sino a Ponte dei Graissi 2 * 6500 Argine Brenta 2 * 7000		13.000,00  14.000,00		
	Totale	m	27.000,00	0,90	24.300,00
2 F.70.30.90.B	Taglio erba e pulizia rive dei canali e/o aree golenali, con rilascio fino a 30 metri  Lungargine Canale Battaglia 2 * 3800 Lungargine via Decorati Valor Civile 2 * 2100 Lungargini Scaricatore / Codotto Maronese (dx) + 8 lati rampa (ca 1000 m) 2 * 4800 Via Ormaneto e Via S Massimo 2 * 1000 Roncajette: Passeggiata Romanin Jacur / via Gattamelata / Botte Kofler (dx) 2 * 1250 Roncajette: via Gattamelata / Botte Kofler (sx) 2 * 580 Piovego: Lungargine San Lazzaro, Lungargine del Piovego fino a C.so del Popolo 2 * 5200 Lungargine Rovetta (da ponte San Gregorio a Noventa) 2 * 900 Tratto da P.Ariosto a Chiuse Bastione (opposto a V.ormanetto) 2 * 300 Bassanello via Isonzo via Cossa 2 * 950 Canale Brentella (sx) da P.te Chiesanuova a Via Dei Colli / Lungargine Boschetto 2 * 4850		7.600,00 4.200,00 9.600,00 2.000,00 2.500,00  1.160,00 10.400,00  1.800,00 600,00 1.900,00 9.700,00		
	Totale	m	51.460,00	0,70	36.022,00
3 F.70.30.91	Taglio erba e pulizia rive dei canali e/o aree golenali, <b>con asporto</b> : sfalcio dal bordo dell'acqua alla sommità arginale e della sponda opposta fino alla proprietà privata, completamento manuale del taglio ove occorra, compresa la spollonatura delle piante esistenti, il diradamento degli arbusti, la preventiva pulizia di eventuali rifiuti (non organici) presenti ed il successivo asporto di tutto il materiale di risulta, il trasporto e conferimento dei rifiuti a discarica autorizzata: <b>sviluppo complessivo fino a 30 metri</b> 3000		3.000,00		
	Totale	m	3.000,00	1,50	4.500,00
4 F.70.30.92	Taglio erba e pulizia rive dei canali <b>con rilascio</b> dei materiali di risulta: tosatura dell'erba e la sua tritrazione a pezzatura fine, dalla sommità arginale per una <b>profondità sino a 3 metri, di ambo i lati delle sponde</b> arginali, completamento manuale del taglio ove occorra, compresa la spollonatura delle piante esistenti, il taglio a raso di eventuali arbusti, il preventivo asporto degli eventuali rifiuti (non organici) presenti ed il loro trasporto e conferimento a discarica autorizzata. 4000		4.000,00		
	Totale	m	4.000,00	0,25	1.000,00
5 F.70.30.93.A	Taglio erba <b>con rilascio</b> del materiale di risulta: tosatura dell'erba di superfici piane o con lievi pendenze (20-25%), e la sua tritrazione a pezzatura fine, completamento manuale del taglio ove occorra, compresa la spollonatura delle alberature presenti, la preventiva raccolta dei rifiuti (non organici) presenti, ed il loro trasporto e conferimento a discarica autorizzata..  Golena a Voltabrusegana 2 * 2500 Golena Bocche Kofler 2 * 7000 Golena San Gregorio 2 * 7000 Golena S Massimo 2 * 6500		5.000,00 14.000,00 14.000,00 13.000,00		
	A RIPORTARE				65.822,00



### Computo Metrico Estimativo

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				65.822,00
	Golena via Loredan 2 * 4500		9.000,00		
	Golena Ponte Ognissanti 2 * 3700		7.400,00		
	Totale	mq	62.400,00	0,04	2.496,00
6 F.70.30.93.B	Taglio erba <b>con asporto</b> del materiale di risulta: tosatura dell'erba di superfici piane o con lievi pendenze (20-25%), e la sua triturazione a pezzatura fine, completamento manuale del taglio ove occorra, compresa la spollonatura delle alberature presenti, la preventiva raccolta dei rifiuti (non organici) presenti, ed il loro trasporto e conferimento a discarica autorizzata.				
	Area via de Cristoforis (scuola) 2 * 20000		40.000,00		
	Totale	mq	40.000,00	0,06	2.400,00
7 F.70.30.94	Decespugliamento di scarpate fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a 1 m, con utilizzo di mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore, senza rimozione dei materiali di risulta				
	1000		1.000,00		
	Totale	mq	1.000,00	0,40	400,00
8 F.70.30.95.A	Decespugliamento di scarpate fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, eseguito con attrezzatura manuale, meccanica o meno (motosega, decespugliatore, falce), su aree a bassa densità di infestanti; con sminuzzamento in sito del materiale vegetale di risulta				
	8328		8.328,00		
	Totale	mq	8.328,00	0,25	2.082,00
9 F.70.30.95.B	Decespugliamento di scarpate fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, eseguito con attrezzatura manuale, meccanica o meno (motosega, decespugliatore, falce), su area ad alta densità di infestanti, con sminuzzamento in sito del materiale vegetale di risulta.				
	5000		5.000,00		
	Totale	mq	5.000,00	0,54	2.700,00
10 F.70.30.96	Taglio erba <b>con rilascio</b> del materiale di risulta, di scarpate fluviali eseguito con attrezzatura manuale (decespugliatore, falce), compresa la spollonatura delle alberature presenti, la preventiva raccolta dei rifiuti (non organici) presenti, ed il loro trasporto e conferimento a discarica autorizzata				
	10000		10.000,00		
	Totale	mq	10.000,00	0,11	1.100,00
11 z	<b>Oneri speciali</b>				
	Oneri per la sicurezza				
	1		1,00		
	Totale		1,00	3.000,00	3.000,00
	<b>Totale Oneri speciali Euro</b>				<b>3.000,00</b>
	<b>Importo Lavori Euro</b>				<b>80.000,00</b>



### IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>		
IMPORTO LAVORI Euro		80.000,00
Importo manodopera non soggetta a R/A Euro	0,00	
Oneri speciali Euro	3.000,00	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	77.000,00	
TOTALE AL NETTO DI RIBASSO/AUMENTO Euro		80.000,00
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE</b>		
I.V.A. 22% Euro	17.600,00	
Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs 50/2016 Euro	1.600,00	
Spese di gara e imprevisti (I.V.A. compresa) Euro	800,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		20.000,00
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro</b>		<b>100.000,00</b>

Padova lì, 01/01/0001

Il Progettista

RUP

Capo Settore

Capo Area